
 

令和７年 12 月吉日 

６年生の保護者の皆様 

大阪市立桃谷中学校 

校長 竹内  直樹 

 

 

新入生保護者対象 桃谷中学校入学説明会及び標準服等採寸について 

 

 師走の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校の教育活動に、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新入生保護者様対象の説明会を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

万障お繰り合わせのうえ、お越しいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日時：令和８年 1月 26日（月） 14時 30分～15時 30分 

 

 ２ 場所：桃谷中学校 図書館（説明会）・体育館（採寸：説明会終了後） 

 

 ３ 対象：桃谷中学校入学予定の６年生児童の保護者様 

 

 ４ 次第： （１） はじめに 

       （２） 桃谷中学校の概要と各種説明 

       （３） 質疑応答 

 

 ５ 持参物：筆記用具、上履き（スリッパ等）、下履き収納袋 

 

 ６ その他：標準服等の採寸、サイズ合わせ（お子様とご一緒にお願いします） 

   

 

 採寸日程 日時 令和 8年 1月 26日（月） 説明会終了後 ～ 17：00  

   ※説明会後の実施です。お子様との連絡調整をしておいてください。 

 

     場所 桃谷中学校  体育館            

    （標準服採寸・体操服・体育館シューズのサイズ合わせ） 

 

 

※上記日程でご都合がつかない場合は、直接販売店にご連絡いただき、採寸・注文を行って 

いただきます。ご了承ください。 

 

※上記、標準服・体操服・体育館シューズの受け渡しと、通学カバン・美術科ポスターカラー 

セットの販売引渡し日は、令和 8年 3月 9日（月）16：00～17：00です。 

 

※リコーダーは各自でお申込みとなります。お渡しは入学後となります。 

 


